
 
 
  
 
   
 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

 

 
 

 

 

Montevideo, 5 de noviembre de 2020 

 

VISTO: lo dispuesto por la Resolución de este Consejo Directivo Honorario N° 009/010, 

de fecha 03 de marzo de 2010; 

 
RESULTANDO: I) que, a través de dicha Resolución se crea el Comité de Seguridad 

de la Información (CSI), integrado por la Dra. María José Rodríguez, T/A Marcela Sar-

torio, Cra. Leticia Buela, pertenecientes a las Áreas de Derechos Ciudadanos, Secreta-

ría General y Administración General respectivamente, y por el Responsable de Segu-

ridad de la Información de AGESIC, A/S, A/M Mauro D. Ríos, coordinador del mencio-

nado Comité.; 

   II) que, en virtud de los cambios realizados en la estructura organi-

zativa de la Agencia, resulta necesario modificar la integración del referido Comité; 

 
CONSIDERANDO:  que, en consecuencia, se procede a designar a los nuevos integran-

tes del Comité de Seguridad de la Información (CSI);  

 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC 

RESUELVE: 

 
 

1°. Sustitúyase lo dispuesto en el numeral 1° de la Resolución de este Consejo Directivo 

Honorario N° 009/010, de fecha 3 de marzo de 2010, por el siguiente: “1°. Créase el Comité 

de Seguridad de la Información (CSI), el cual estará integrado por el Director Ejecutivo de 

la Agencia y los Directores correspondientes de las Áreas que la integran”.  

2°. Notifíquese, comuníquese. 

 

Firmantes: 

Hebert Paguas, Gonzalo Sosa 

 

RESOLUCIÓN Nº Acta Nº 

016 020 7 2020 


